
§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb.  

bez dopadu na rozpočet 

 jednání Zastupitelstva 

 města Ústí nad Labem 
 

dne:  bod programu: 

 

věc: 

 

důvod předložení: 

 

zpracoval: 

 

předkládá: 

 

projednáno: 

 

přizváni k jednání: 

17. 12. 2018 10 

PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí odboru MOŠ 

Hana Podhajská, referent odboru MOŠ 

 

 

Mgr. Michal Ševcovic, 4. náměstek primátora 

Rada města dne 28. 11. 2018 

Mgr. Miloš Studenovský, vedoucí právního odboru 

 

Dodatky ke zřizovacím listinám DS Velké Březno, ZŠ Neštěmická 

a DDM a ZDVPP 



Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

A )  schva luje  s účinností od 1. 1. 2019 

1. úpravu názvu Domova pro seniory Velké Březno, příspěvkové 

organizace na nový název Domov Velké Březno, příspěvková 

organizace 

2. znění dodatku č. 7 k úplnému znění zřizovací listiny Domova Velké 

Březno, příspěvkové organizace ze dne 22. 12. 2006 

3. znění dodatku č. 4 ke změně zřizovací listiny Základní školy Ústí nad 

Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace ze dne 

19. 12. 2003 

4. znění dodatku č. 6 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizace ze dne 25. 9. 2008 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 
 

 

 

Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Domov pro seniory Velké Březno 

Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace (dále jen DS VB) 

poskytuje sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Zařízení má stanovenou kapacitu 93 lůžek z toho: 

- 17 míst je určeno pro poskytování sociální služby „domovy pro seniory“  

- 76 míst je určeno pro poskytování soc. služby „domovy se zvláštním režimem“.  

Dne 14. 11. 2018 obdržel odbor MOŠ žádost ředitele DS VB o schválení změny 

názvu na nový název „Domov Velké Březno“.  

Pan ředitel ve své žádosti uvádí, že stávající název odráží druh sociální služby 

„domovy pro seniory“. V době kdy nový název vznikl (1. 1. 2007), tato služba 

při poskytování sociálních služeb převažovala, avšak postupným vývojem dospěla 

organizace v roli poskytovatele sociálních služeb k převažující sociální službě 

„domovy se zvláštním režimem“, zaměřující se na osoby převážně seniorského věku 

s diagnostikovanou demencí. 

Na základě výše uvedeného předkládá odbor MOŠ ke schválení úpravu názvu DS 

Velké Březno na nový název Domov Velké Březno, příspěvková organizace a návrh 

dodatku č. 7 ke zřizovací listině, kterým se změna názvu příspěvkové organizace 

provádí. 
 

 

 

Dodatek č. 4 ke zřizovací listině ZŠ Neštěmická 

Dne 11. 9. 2018 obdržel odbor MOŠ žádost ředitelky Základní školy Ústí nad 

Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace (dále jen ZŠ Neštěmická), 

o schválení školního klubu v ZŠ Neštěmická.  

Školní klub je školské zařízení, které poskytuje zájmové vzdělávání žákům druhého 

stupně základní školy. Důvodem zařazení školního klubu do hlavní činnosti 

ZŠ Neštěmická je doporučení pedagogicko-psychologické poradny. Ke své žádosti 

přiložila ředitelka školy stanovisko stavebního odboru MmÚ ze dne 3. 9. 2018 

a stanovisko KHS ÚK ze dne 24. 8. 2018. Obě stanoviska konstatují, že prostory 

v ZŠ Neštěmická, navržené pro činnost školního klubu jsou vyhovující. 

Na základě výše uvedeného, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, předkládá odbor MOŠ ke schválení návrh dodatku č. 4 

ke zřizovací listině ZŠ Neštěmická, kterým se rozšiřuje hlavní činnost školy o činnost 

zájmového vzdělávání - školní klub 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 
 

 

Dodatek č. 6 ke zřizovací listině DDM  

Dne 31. 10. 2018 byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby „Stavební úpravy 

Stadionu mládeže“ (nový objekt – šatny a sklady hokejbalového klubu). Jedná se 

o objekt, jenž bude sloužit pro sportovce hokejbalového klubu v areálu Stadionu 

mládeže, který je svěřen k hospodaření Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci (dále 

jen DDM). 

Z důvodu výstavby tohoto nového objektu vznikla oddělením parcely č. 221/1 v k. ú. 

Bukov parcela č. 221/5 o výměře 354 m2 v k. ú. Bukov. Výměra již svěřené parcely 

č. 221/1 se mění z 23 458 m2 na 23 104 m2. 

Na základě výše uvedeného předkládá odbor MOŠ ke schválení návrh dodatku č. 6 

ke zřizovací listině DDM, kterým se v k. ú. Bukov: 

- svěřuje k hospodaření parcela č. 221/5 včetně objektu č.p. 846 na parcele č. 221/5  

- mění výměra parcely č. 221/1 na výměru 23 104 m2 

 

 

Rada města na svém jednání dne 28. 11. 2018 návrhy zřizovacích listin projednala 

a odsouhlasila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Domov Velké Březno 

Příloha č. 2 – Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině ZŠ Neštěmická 

Příloha č. 3 – Návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině DDM 


